ふ教社第１３８６－２号

令和６年１０月９日

ふじみ野市立小・中学校

学校運営協議会委員 各位

  ふじみ野市教育委員会

教育長 朝 倉  孝

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度学校運営協議会委員・地域コーディネーター等合同研修会の開催

について（通知）

  標記の件について、下記のとおり研修会を開催します。

つきましては、御多用のところ恐縮ではございますが、ご参加くださいますようお願い

申し上げます。

記

１ 目 的  学校運営協議会委員及び地域コーディネーター、学校職員等が一堂に会し、

先進事例を学ぶとともに、意見交換を通して地域協働学校への理解を深め、

今後の取り組みの充実につなげる。

２ 日 時  令和６年１１月１２日（火） １４時００分～１６時００分

                     （受付：１３時４０分）

３ 場 所  ふじみ野市立上野台小学校 体育館

        〒356-0011 埼玉県ふじみ野市福岡１－２－１

４ 内 容  （１）実践報告

①東原小学校

「東原小学校おやじの会～あいさつ運動・防災イベント・ラジオ体操～」

発表：宮田 威夫 さん（東原小学校おやじの会代表）

②亀久保小学校

「防災お泊りキャンプ」

発表：岩佐 哲晴 さん（「防災お泊りキャンプ」実行委員長）

（２）研修会「社会教育による地域づくりの土台づくり」

 講師：小田 圭介 さん

総務省地域力創造アドバイザー

静岡県地域づくりアドバイザー

裾野市社会教育委員長

裾野市立向田小学校運営協議会会長

５ 対象者  ・学校運営協議会委員

       ・地域コーディネーター

・各校管理職、校内の地域協働学校推進担当者等 １名以上

※学校運営協議会委員以外の教職員、学校事務職員の参加も可

６ その他  ・お車で来場する際は、市役所駐車場をご利用ください。数に限りがござい

ますので、御承知おきください。また、駐車券を会場までお持ちください。

       ・上履きをお持ちください。

       ・学校ごとに参加者を取りまとめ確認いたしますので、ご参加いただける場

合は各学校へ１０月３０日（火）までにご連絡をお願いいたします。

担当 ふじみ野市教育委員会

●学校教育課 指導係 篠原

TEL  049-220-2085

FAX  049-267-3737

MAIL shido@city.fujimino.saitama.jp

●社会教育課 社会教育係 近藤

   TEL   049-220-2087

FAX   049-261-5100

MAIL  syakaikyoiku@city.fujimino.saitama.jp